ПРОТОКОЛ
           заседания малого совета по межэтническим отношениям

    муниципального образования «Ленинского сельского поселения»
                                                                    № 1
11.01.2016 года                                                                                                          х.Ленинский
Председатель:  Глава Ленинского сельского поселения – Бабкина Л.И.
Секретарь и член рабочей группы: специалист 1 категории по правовой и кадровой работе Администрации  Ленинского сельского поселения  Витчинова Т.Н.
Присутствовали:
Коваленко М.П. -  инспектор по спорту Администрации Ленинского сельского поселения;
Оздемиров В.О. - представитель неформальной национальной группы чеченцев;
Вагабова А.М.   - представитель неформальной национальной группы дагестанцев;
Усманов У.Л.     - депутат Собрания депутатов Ленинского сельского поселения, предста-
                             витель неформальной национальной группы турок-месхетинцев;

Витченко Г.Н.    - участковый инспектор Зимовниковского ОМВД.
Повестка дня:
1. Отчет об обеспечении безопасности в период Новогодних праздников.
2. Об утверждении комплексного плана мероприятий по гармонизации межэтнических отношений в Ленинском сельском поселении на 2016 год.
3. Об утверждении малого совета по межэтническим отношениям муниципального образования «Ленинское сельское поселение».
Слушали: По первому вопросу Витчинова Т.Н. – специалист 1 категории Администрации Ленинского сельского поселения новогодние и рождественские праздники в Ленинском сельском поселении прошли спокойно, без инцидентов. Для поддержания общественного порядка было организовано совместное патрулирование территории сельского поселения во взаимодействии с Отделом МВД России по Зимовниковскому району, с участием ДНД, депутатов Ленинского сельского поселения, представителей национально-культурных объединений.

По второму вопросу Витчинова Т.Н. -  специалист 1 категории Администрации Ленинского сельского поселения об утверждении комплексного плана мероприятий по гармонизации межэтнических отношений на 2016 год. В связи с наступившим новым 2016 годом, нужно утвердить комплексный план по гармонизации межэтнических отношений на 2016 год.
По третьему вопросу Бабкина Л.И. – глава Администрации Ленинского сельского поселения об утверждении малого совета по межэтническим отношениям Ленинского сельского поселения.
Решили:
1.Утвердить комплексный план мероприятий по гармонизации межэтнических отношений в Ленинском сельском поселении на 2016 год.

2. Утвердить состав малого совета по межэтническим отношениям Ленинского сельского поселения.

   Председатель собрания                                                        Бабкина Л.И.
   Секретарь собрания                                                                 Витчинова Т.Н.